Arbeitsvertrage
Contratti di lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt far Arbeftsmarktbeobachtung Beschaftigte nach Dauer des Arbeitsvertrages

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro . .
Occupati per durata del contratto di lavoro
Bestand - Stock

1998 - 2008
| Befristet - a tempo determinato BB unbefristet - a tempo indeterminato
- IIIIIIIIII
80%
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40%
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0%
Manner - Uomini Frauen - Donne Insgesamt - Totale
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Abteilung Arbeit \ - N
Ripartizione Lavoro . . .o . sy 0 iy
e mc abeismanaeaarins - B@schéftigte Manner nach Dauer des Arbeitsvertrages IS
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro « o . -
Uomini occupati per durata del contratto
Bestand - Stock N
4
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt far Arbeftsmarktbeobachtung Beschiftigte nach Dauer des Arbeitsvertrages

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro .
Occupati per durata del contratto
Bestand - Stock

180 000
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O -
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

quelle amt i arbesmarkneonacing— B€SCh@ftigte Frauen nach Dauer des Arbeitsvertrages

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
Donne occupate per durata del contratto
Bestand - Stock
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Arbeitsvertrage
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quele: ISTAT, ASTAT Vollzeit Erwerbstatige
Fonte: ISTAT, ASTAT . .
Occupati a tempo pieno

® Manner - Uomini H Frauen - Donne Insgesamt - Totale

200 000

150 000 -

100 000 -

50 000 -

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008,,,,

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quele ITAT ASTAT Vollzeiterwerbstatige Manner
Fonte: ISTAT, ASTAT . . . .
Uomini occupati a tempo pieno
N Teilzeit beschiftigt (rechte Skala) - Occupati part time (scala destra)
Vollzeit beschiftigt (rechte Skala) - Occupati a tempo pieno (scala destra)
==m=\/ol|zeitquote (linke Skala) - Quota part time (scala sinistra)
99,0% 140 000
= m N
- C I
98,0% | = B AR - = " " B L 120 000
|
97,0% — — — — — 7.4 — \.7.<.7 — — — — —1 100000
96,0% - By - 80 000
95,0% - m—" | 60000
%00+ — — — — — — — — — — — — — — — —+40000
93,0% - - 20 000
92,0% T T T T T T T T T T T T T T T O
19931994 19951996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

BAJ23

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskréfteerhebung umgestellt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
70 A partire dall’anno 2004 I'indagine sulle forze di lavoro € stata rivista. Per cui i dati dal 2004 in poi in parte non sono direttamente confrontabili con quelli degli anni precedenti.




Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quelle: STAT, ASTAT Teilzeit Erwerbstitige
Fonte: ISTAT, ASTAT . .
Occupati part time

® Manner - Uomini H Frauen - Donne Insgesamt - Totale

40 000 -

35000 —N — -

30 000 -

25 000 -1 -0 101 1 8 811

20 000 A

15 000 -

10 000 -

5000 -

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008,

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

Quelle: STAT, ASTAT Teilzeiterwerbstitige Frauen
Fonte: ISTAT, ASTAT .
Donne occupate part time

I Teilzeit beschaftigt (rechte Skala) - Occupate part time (scala destra)
I Vollzeit beschaftigt (rechte Skala) - Occupate a tempo pieno (scala destra)

==m=Teijlzeitquote (linke Skala) - Quota part time (scala sinistra)
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Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskrafteerhebung umgestellt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
A partire dall’anno 2004 I'indagine sulle forze di lavoro € stata rivista. Per cui i dati dal 2004 in poi in parte non sono direttamente confrontabili con quelli degli anni precedenti. 71
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Beschiftigte Lehrlinge
Bestand - Stock

Apprendisti occupa

7 000
6 000
5000 -
4 000 -
3 000
2000
1 000

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

80-29p
80-bne
g0-ide
£0-23p
£/0-bne
£0-ide
90-29p
90-bne
90-ide
G0-29p
G0-bne
Go-lde
¥0-23p
$0-bne
y0-1de
€0-23p
€0-bne
€0-ide
Z0-23p
Z0-bne
Z0-ide
LO-29p
Lo-bne
Lo-ide
00-23p
00-bne
00-1de
66-23p
66-bne
66-1de
86-29p
g6-bne
g86-1de

BC21

e Nanner - Uomini
=== Frauen - Donne

Beschiftigte Lehrlinge
Apprendisti occupati
Zugange - Entrate

600 -
500

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
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Go-Ide
¥0-29p
£0-bne
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00-bne
00-ide
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66-bne
66-1de
86-29pP
g6-bne
g6-1de
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Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Beschiftigte Lehrlinge

Apprendisti occupati
Bestand - Stock

7 000
= Manner - Uomini
6 000
==TFrauen - Donne
5000 -
‘4000'-~f_\"~_—a—-./—-\-’4-\n~4fﬂ-nuff~—_\./ﬂ\-~——-\\-u/ﬂ—-—~¢"--_f\
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro .o . .
QEeIIe: Amt flrr Arbeitsmarktbeobachtung BESCh aftl gte Leh I'l I nge
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro . . .
Apprendisti occupati
Bestand - Stock
0,4% 0 0,9% 1,0% 9
2 0,6% . 9.7% B Universitatslehrgange
8,3% 7,9% 7,6% 7,6% 7,8% 8,0% Corsi universitari
4,6% 5,0% 5,4% 5,4% 5,7% 6,2% Andere - Altri
8,4% 7,9% 8,0% 7,7% 7,4% 7,5%
Biro - Ufficio
[ 10,1% 10,2%
10,9% 10,8% 11.3% o Gesundheit/Korperpflege
’ 0,
e U127 12,0% Sanita/cura del corpo
13,9% B Gastgewerbe
13,5% 12,8% 12,3% Settore alberghiero
. Baugewerbe
15,8% 16,2% 14,3% 12,9% 13,5% 14,1% Settore edile
W Holz - Legno
e 8 @ Handel - Commercio
29,2% 29,5% 30,1% 30,0% 29,7% 28,8%

2003

2004

2005

2006

2007

2008

W Metall - Metallo
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Abteilung Arbeit

te

Ripartizione Lavoro

Beschaft

Leiharbei
Lavoro interinale

19
occupat

Bestand - Stock

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung

Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

V

A r’AI

1100
1 000

900
800
700
600
500
400

300

200 A
100

80-29p
g0-bne
g0-ide
£0-93p
£0-bne
/0-ide
90-29p
90-bne
90-Iide
S0-29p
G0-bne
Go-lde
¥0-99p
0-bne
y0-1de
€0-29p
€0-bne
€0-ide
¢0-29p
Z0-bne
Z0-ide
L0-29p
LO-bne
L0-Ide
00-2°p
00-bne
00-ide
66-29p
66-bne
66-1de
86-29p
g86-bne
g6-1de

BC31

te
i

19
occupat

Bestand - Stock

: Beschaft

Leiharbei
Lavoro interinale

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

e Nanner - Uomini

=== Frauen - Donne

700

600 -

500 -

400

300 -

200 A

100

0 -

80-29p
g0-bne
g0-lde
£0-33p
/0-bne
/0-1de
90-23p
90-bne
90-1de
G0-29p
G0-bne
G0-ide
¥0-29p
y0-bne
y0-ide
€0-29p
€0-bne
¢0-lde
¢0-29p
Z0-bne
Z0-ide
LO-23p
LO-bne
Lo-ide
00-23p
00-bne
00-1de
66-29p
66-bne
66-ide
86-29p
g6-bne
g6-ide
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igte

Beschaft

Zugange - Entrate

Leiharbei
Lavoro interinale: occupati

1100 -
1 000 ~
900 A

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

80-29p 80-23p
80-bne g0-bne
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19

occupat

Beschaft

Arbeit auf Abruf (job on call):
Bestand - Stock

Lavoro a chiamata (job on call):

BC41

[ 80-9°p TT—N)
- 80-1°0
. g80-bne
L go-un!
I g0-1de
- 80-93}

L £0-59p <
I /0-1°0
I /0-bne

N

L z0-un!
I £0-1de
L £0-03)
L 90-59p
I 90-1°0
I 90-bne
L 90-un!
I 90-ide
L 9092}
L 50-59p
I §0-120
I G0-bne
L go-un!
I Go-ide
[ 5002
L 40-59p
L 40-120
I y0-bne
L o-unl

Bestand - Stock

Arbeit auf Abruf (job on call): Beschaftigte
Lavoro a chiamata (job on call): occupati

== FLrauen - Donne
= NManner - Uomini

2 500 -
2000
1500
1 000
500

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro

1400

1 200 A

1 000
800
600
400
200

Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
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Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

100%

80%

60%

Arbeit auf Abruf (job on call): Beschiftigte

Lavoro a chiamata (job on call): occupati
Bestand - Stock

Andere Sektoren
Altri Settori

Handel
Commercio

® Andere private
40% Dlenstlel_st_ungen .
Altri servizi privati
B Gastgewerbe
20% Settore Alberghiero
0%
TN VWV WVWMOWOWOWWOONNNNNINOOOWOW O W
LLIYILILRIIYIIRILYIIAIIRRIeRRResex<
vVaoascopgvascopgvascogvascogy
3283383/ TeRizogeRsizay
BC43
Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro . . . .
Quelle: Amt fiir Arbeitsmarktbeobachtung ArbEIt an Abl"Uf (]Ob On Ca"): BESChaftlgte
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro . . .
Lavoro a chiamata (job on call): occupati
Bestand - Stock
1400
| ===Gastgewerbe |
1200 Settore Alberghiero
1000 4 «===Andere private Dienstleistungen
Altri servizi privati
800 - Handel A
Commercio V
Andere Sektoren
600 - Altri Settori
400
200 +
0 I L L L L L L L L L L L L L L L L e e e D D D D D O D R DN RN B B B B | UL L L L L L L
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3 2338333833 PLegIzee g3z
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